INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION Y EVALUACION DE AGUASCALIENTES
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2023 y 2022
(Pesos)

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion 73,842
Impuestos 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0
Contribuciones de Mejoras 0
Derechos 0
Productos 72,805
Aprovechamientos 0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 1,037
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, 12,580,579
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones 0
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 12,580,579
Otros Ingresos y Beneficios 0
Ingresos Financieros 0
Incremento por Variacion de Inventarios 0
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0
Disminucion del Exceso de Provisiones 0
Oftros Ingresos y Beneficios Varios 0
Total de Ingresos y Otros Beneficios 12,654,421
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento 9,625,716
Servicios Personales 7,735,846
Materiales y Suministros 177,330
Servicios Generales 1,712,540
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 4,200
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0
Subsidios y Subvenciones 0
Ayudas Sociales 4,200

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Puablica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Otros Gastos

Inversién Piiblica

0O 0o O 0O 0 O0OOo0 OO0 0O 0060 OO0 06 O o o o o

Inversion Publica no Capitalizable

9,053
o]
6,179

30,295,400

30,295,400
98,840

0

0

0

0

98,840

30,409,473

28,696,066
24,440,291
826,259
3,429,516
21,600

o]

0

0

21,600

o 0o O O 0O 09 00000 OO0 o0 o0 O o0 o oo

Total de Gastos y Otras Pérdidas 9,629,916 28,717,666
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) yﬂls 1,691,807

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y respg

C

ARQ. AUSTRIA GABRIE{A DAVILA DE LA LLAVE Lic. F CIA CAROLINA GARCIA LOPEZ
DIRECTORA GENERAL RDINADORA ADMINISTRATIVA




