INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE AGUASCALIENTES

Estado de Actividades Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2023 y 2022 (Pesos)

(Pesos)		
Concepto	2023	2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	73,842	15,232
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras Derechos	0	0
Productos	0 72,805	0 9,053
Aprovechamientos	72,805	9,053
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,037	6,179
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aporta Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	aciones, 12,580,579	30,295,400
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	12,580,579	30,295,400
Otros Ingresos y Beneficios	0	98,840
Ingresos Financieros	0	0
Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0 0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	98,840
Total de Ingresos y Otros Beneficios	12,654,421	30,409,473
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento Servicios Personales	9,625,716	28,696,066
Materiales y Suministros	7,735,846	24,440,291
Servicios Generales	177,330 1,712,540	826,259 3,429,516
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	4,200	21,600
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	21,000
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	4,200	21,600
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	0
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	o l
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Otros Gastos	0	0
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable		0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	/ /	
	9,629,916	28,717,666
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	3,024,505	1,691,807

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsablidad del entisor

ARQ. AUSTRIA GABRIELA DAVILA DE LA LLAVE DIRECTORA GENERAL

LIC. FLORENCIA CAROLINA GARCIA LOPEZ COORDINADORA ADMINISTRATIVA